
 

Decreto Dirigenziale n. 30 del 22/01/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTUAZIONE DGR 647/2023 . APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AD

INCENTIVARE LA QUALIFICAZIONE E L'INGRESSO NEL MERCATO DEL LAVORO DEI

CITTADINI DI CAIVANO . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  22 Gennaio 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a) con Delibera  di  Giunta regionale n.  531 del  13/09/2023,  è stato dato mandato alla  Direzione

Generale  Politiche  Sociali  e  Socio  Sanitarie,  di  concerto  con  la  Direzione  Generale  per
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, di attivare, anche ai sensi dell’art.
55 del decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, percorsi di co-programmazione e co-progettazione
con gli enti del terzo settore, al fine di individuare misure di rilevanza sociale da realizzarsi nelle
aree  a  particolare  rischio  e  fragilità  sociale  del  territorio  regionale,  volte  a  contrastare  la
dispersione scolastica e ad avviare percorsi formativi per gli adolescenti, anche in età scolare, per
favorirne  l’inserimento  nel  mercato  del  lavoro,  riservandosi  con  successivi  provvedimenti
l’individuazione  delle  risorse  eventualmente  occorrenti  nell’ambito  delle  programmazioni
nazionali e comunitarie attualmente in essere;

b) con decreto legge 15 settembre 2023, n. 123 il Consiglio dei Ministri ha disposto l’adozione di
misure urgenti di contrasto al disagio giovanile, alla povertà educativa e alla criminalità minorile,
nonché per la sicurezza dei minori in ambito digitale, sulla base della straordinaria necessità e
urgenza di prevedere interventi atti a fronteggiare situazioni di degrado, vulnerabilità sociale e
disagio giovanile nel territorio del comune di Caivano;

c) Con delibera n. 647 del 09/11/2023, la Giunta regionale ha deliberato di programmare risorse pari a
€  7.000.000,00,  disponibili  sul  Bilancio  regionale,  per  l’erogazione,  tra  l’altro,  di  incentivi
occupazionali e forme di integrazione delle indennità per i tirocini extra curriculari ( formazione
pratica in aziende) nonché  per la realizzazione di ulteriori misure specifiche per i giovani e per le
donne finalizzate all’inclusione sociale e lavorativa;

CONSIDERATO CHE 

a) al fine di promuovere  servizi  a  favore delle  imprese  le  cui  attività  ricadono nel  territorio  del
Comune  di  Caivano  è  stato  costituito  lo  Spazio  Lavoro  di  Caivano  ubicato  all’interno  del
Consorzio ASI di Napoli;

b) si rende necessario adottare apposito avviso finalizzato a dare attuazione a quanto programmato
con la sopra citata delibera n. 647/2023 e volto ad incentivare la qualificazione e l’ingresso nel
mercato del lavoro dei cittadini di Caivano, per un importo pari ad euro 5.500.000 a valere sul
bilancio regionale;

c) lo Spazio lavoro di Caivano, unitamente al centro per l’impiego territorialmente competente, si
pone quale soggetto privilegiato per l’attuazione delle misure a favore di disoccupati e imprese;

RITENUTO DI
a) dover approvare “l’avviso pubblico finalizzato ad incentivare la qualificazione e l’ingresso nel

mercato del lavoro dei cittadini di Caivano” per un importo pari ad euro 5.500.000 a valere sul
bilancio regionale che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

b) dover  prevedere  che  le  misure  previste  dall’avviso  di  cui  al  punto  a)  saranno erogate  con  il
supporto  dello  Spazio  lavoro  di  Caivano  nonchè  dal  centro  per  l’impiego  territorialmente
competente ;

c) dover stabilire che le istanze relative alle linee 1) e 2) dovranno essere presentate tramite i servizi
digitali disponibili all’indirizzo https://servizi-digitali.regione.campania.it della piattaforma SILF,
decorsi 30 giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul BURC;

d) dover  di  stabilire,  altresì,  che  le  istanze relative  alla  linea  3)  dovranno essere  presentate  agli
sportelli  dello  Spazio  Lavoro  o  del  Centro  per  l’Impiego  di  Frattamaggiore,  territorialmente
competente;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  22 Gennaio 2024

https://servizi-digitali.regione.campania.it/


e) dover individuare il RUP dell’avviso nella dott.ssa Giuseppina Ascione,  tel. 0818319006 - e-mail:
giuseppina.ascione@regione.campania.it;

DATO ATTO CHE 
a) il presente provvedimento ricade negli obblighi di trasparenza di cui all’art. 26, comma 1 del D.

Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. ii.; 

b) gli  atti  e  gli  allegati  sono  redatti  in  conformità  con  quanto  previsto  dal  Regolamento  (UE)
2016/679 (G.D.P.R.) recepito con DGR 466 del 17.07.2018; 

VISTI 
a) la delibera di Giunta regionale n. 531 del 13/09/2023;  

b) il decreto legge 15 settembre 2023, n. 123 

c) la delibera di Giunta regionale n. 647 del 09/11/2023;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dallo  Staff  50.11.91  nonché  dalla  espressa  dichiarazione  di
regolarità resa dal Dirigente della medesima Struttura 

DECRETA
Per quanto richiamato in narrativa, che si intende integralmente riportato: 

1) di approvare l'Avviso Pubblico finalizzato ad incentivare la qualificazione e l’ingresso nel mercato
del lavoro dei cittadini di Caivano” con una dotazione finanziaria pari ad euro 5.500.000 a valere
sul bilancio regionale che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di disporre che le misure previste dall’avviso di cui al punto a) saranno erogate con il supporto
dello Spazio lavoro di Caivano nonchè dal centro per l’impiego di Frattamaggiore ;

3) di stabilire che le istanze relative alle linee 1) e 2) dovranno essere presentate tramite i servizi
digitali disponibili all’indirizzo https://servizi-digitali.regione.campania.it della piattaforma SILF,
decorsi 30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul BURC;

4) di stabilire, altresì,  che le istanze relative alla linea 3) dovranno essere presentate agli sportelli
dello Spazio Lavoro o del Centro per l’Impiego di Frattamaggiore, territorialmente competente;

5) di  nominare  RUP  dell’avviso  la  dott.ssa  Giuseppina  Ascione,  tel.  0818319006  -  e-mail:
giuseppina.ascione@regione.campania.it;

6) di dare atto che il presente provvedimento ricade negli obblighi di trasparenza di cui all’art. 26,
comma 1 del  D. Lgs.  n.  33/2013 e ss.mm. e  ii.  e  che i  dati  saranno trattati  in  conformità  al
Regolamento UE/670/2016 (G.D.P.R.); 

7) di inviare il presente provvedimento al Presidente della Giunta regionale, per il tramite del Capo
di  Gabinetto,  all’Assessore  al  Lavoro,  alla  Direzione  Generale  50.11.00,  per  opportuna
conoscenza,  allo  Staff  50.11.91,  al  Centro  per  l’Impiego  di  Frattamaggiore  e  alla  dott.ssa
Giuseppina Ascione, per il tramite della struttura di appartenenza UOD 50.11.10 per quanto di
competenza e al BURC per la pubblicazione. 

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  22 Gennaio 2024

mailto:giuseppina.ascione@regione.campania.it
https://servizi-digitali.regione.campania.it/
mailto:giuseppina.ascione@regione.campania.it

	BURC n. 8 del  22 Gennaio 2024

